In  nomine Domini Amen. Magister Johannes Jacobus de la Porta quondam 
Barlholomei suo nomine ac nomine Gullierm i eius filii et prò quo etc., sub etc., 
ex una parte et Magister Nicolaus de Curte Francisci, Mediolanenses scul
ptores ex altera, pervenerunt et pervenisse confessi fuerunt et confitentur ad 
infrascripta pacta compositionem compromissum et alia quibus infra etc. 

Benunciantes etc.
Videlicet quia virtute et ex causa dictorum compositionis pactorum et 

compromissi dicti Johannes Jacobus suo et dicto nomine ex una et dictus 
Nicolaus ex altera promisserunt et promittunt uni alteri et alteri uni quod 
omne opus quod dicti Johannes Jacobus et Nicolaus de caetero accipient ad 
faciendum el perficiendum taui in praesenti Civitate quam extra praesentem 
Civitatem, quod omne lucrum et emolumentum percipiendum ex praedictis 
operibus inlelligalur spectare et pertinere dicto Magistro Johanni Jacobo pro 
una tercia parte, pro una alia tercia parte dicto Gulliermo filio dicti Johannis 
Jacobi, et pro reliqua tercia parte dicto Magistro Nicolao, et similiter si quod 
dannum sequeretur, quod Deus advertat in futurum, intelligalur spectare pro 
teroio cuilibet dictorum contrahentium et sic intelligatur comprehensum opus 
quod restat ad perficiendum Reverendi Domini Episcopi Agrigenti quod re- 
puni debet in Ecclesia Sancti Laurentii Januae.
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( )
E l quia dicti Magistri Johann 3s Jacobus et Nicolaus habuerunt et recepe- 

| erunt a praefacto Reverendo Domino Episcopo aequales peccunias exclusis 
pi im is scutis centum conternantur et volunt quod revideatur opus per eos et 
quemlibet eoium factum pro opere dicti Reverendi Domini Episcopi ah ho- 

it in antea, et quod ille qui fecerit plus opus ille tallis qui reperietur fecisse 
minus dictus t.illis teneatur redicere illi talli qui fecerit plus opus omne id 
/uo cognitum et declaratum fuerit per infrascriptos arbitros et arbitraires, 

et sic promisserunt et promittunt uni alteri et alteri uni sub etc. Acto etc. 
uo si aliquis dictorum Johannis Jacobi, Gulliermi et Nicolai intenderent 

L recidere a dicto acordio et convenio inter eos ut supra capto, intelli- 
catur quod omne opus incaeptum finiri debeat per eos et ante tallem reces- 
lonem a diuo comenio et accordio dictus tallis qui vellet et intenderet re- 
e ire  teneatui et obligatus-sit, et sic promisserunt et promittunt, uni alteri 

leu uni notificare eorum volumtatem per tres menses ante lallem reces- 

• nem,_ Lt 1̂0C su  ̂ P °ena scutorum centum auri solis in quam cadat et ce- 
i-se intelligatur qui contrafecerit praesenti convenio et accordio, et magis 

|uantum importaret causam fraudis sub etc.
Quae omnia etc. Sub poena dupli etc. Ratlis etc. Et proinde etc. 
nsuper dictus Johannes Jacobus suo et dicto nomine ex una et dictus 

- i c o l u U s  ex altera de et super omnibus et singulis littihus causis quaestio- 
U'IJU'  Offerentiis el controversiis vertentibus et verti sperantibus inter dictas 
fa ite ? tam de praeterito quam pro futuro et usque quo durabit suprascrip- 
tum comenium et acordium inter eos, se se compromisserunt ac plenum 
amplum largum liberum et generale compromissum fecerunt et faciunt in 
1 etrum Muletum Ponsertum quondam Jacobi et Antonium de Semino picto
rem tamquam in ipsarum parcium arbitros et arbitratores et amicabiles 
compositores et communes amicos ellectos et assumptos per et inter dictas 
partes.

Dantes etc. De iure et de facto etc. Remittentes etc. Emologantes etc.
P i omittentes etc. Renunciantes legi etc. Quae omnia etc. Sub poena Duca
torum vigintiquinque etc. In quam etc. Parti etc.

E t  durare voluerunt praesens compromissum et bailiam dictorum arbitro- 
rum  per mensem unum postquam finitum erit suprascriptum convenium et 
acordium  inter eos ut supra factum. Acto etc. Quod dicti arbitri et arbitra
tores non possint iuraii nec allegari pro suspectis. Acto etc. Quod casu di
scordia e dictae partes ellegere debeant tercium, et casu quo dictae partes non 
se concordarent ellectioni dicti tercii quod Domini Sindicatores possint elligere 

dictum  tercium etc.
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( M  )
Do quibus omnibus etc.
Actum  .Januae in platea Nobilium do Marinis in apotheca dicti Petri Pon- 

serti, anno Dom inicae Nativitatis millesimo quingentesimo trigesimo quarto, 
Indictionu septima secundum Januae cursum , die Mercurii vigesimatertia 
Decem bris, hora vigesima tertia vel circa, praesentibus Francisco de Varixio 
berretario quondam Johannis el Laureniio Cremorino quondam Petri civibus 
Januensibus testibus ad praemissa vocatis et rogatis etc.

D OCUM ENTO V II.

Pagamenti latti a Gian Giacomo Della Porla per la statua ili Ansaldo Grimaldi

1539-1547 

( Carlularii della Repubblica sopra citali )

C. R . 1559, pag. 170 (1).

1559, 31 M arcii. M agister Joannes Jacobus Mediolanensis Scvlplor prò 
M agnifico Domino Jacobo de Prementorio Masario infra solucionem suae 
m ercedis fabricae Statuae marmoreae Magnifici Domini Ansaldi de Grimaldis 
mandato M agnificorum  Dominorum Procuratorum . • . L . 50. »